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HARLEY SCHLANGER: Goddag og velkommen til den internationale
dialog med Helga Zepp-LaRouche, grundlægger og formand for
Schiller Instituttet. I dag er det onsdag den 26. juni 2024,
og jeg er jeres vært Harley Schlanger. Du kan sende dine
spørgsmål  og  kommentarer  via  e-mail  til
questions@schillerinstitute.org eller skrive dem på YouTube-
chatsiden.

Helga, på Den Internationale Fredskoalitions møde i fredags
blev der vedtaget en resolution, som ikke kunne have været
mere aktuel i betragtning af angrebene på Krim den 23. juni.
Der havde været en diskussion om præsident Putins fredsforslag
fra 14. juni, som blev afvist, forkastet eller ignoreret af de
fleste vestlige ledere, og der blev fremsat et forslag om at
støtte  Putins  fredsinitiativ,  som  var  udarbejdet  af  den
østtyske  foreningsstyrelse  (OKV),  og  det  blev  vedtaget  af
medlemmerne  af  Den  Internationale  Fredskoalition.  Hvad  er
indholdet af resolutionen, og hvordan kan den bruges til at
gribe ind i den nuværende krise?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Det er et forsøg på at komme tilbage til
en dialog på den internationale arena, fordi vi – og det er
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det, der bekymrer mange mennesker i Vesten – lige nu befinder
os i en ekstremt farlig optrapningsspiral, hvor NATO-landene,
uanset hvad der sker, for det meste er fast besluttede på at
optrappe. Og jeg tror, at det seneste eksempel på det var
angrebet  i  Sevastopol  den  23.  juni,  på  stranden,  af  fem
amerikanske  ATACMS-missiler,  bevæbnet  med  klyngebomber:  De
ramte en strand på Krim på treenighedssøndag, som er en stor
religiøs  helligdag  i  den  russisk-ortodokse  kirke.  Der  var
mange familier på stranden: Mere end 150 mennesker blev såret;
4 blev dræbt. Mange er stadig i alvorlig medicinsk tilstand.
Og dette var udelukkende et civilt mål!

I mellemtiden er det meget klart, at dette ikke kunne være
sket uden USA’s fulde vejledning til målene, hele det tekniske
tilsyn  med  disse  ATACMS  er  ikke  ukrainsk,  de  er  helt
amerikanske. Naturligvis var reaktionen fra Rusland ekstremt
skarp,  for  samme  dag  fandt  et  andet  terrorangreb  sted  i
Dagestan, hvor en kirke og en synagoge blev ramt, og det var
helt klart også et terrorangreb.

Der er helt klart et forsøg på at optrappe konfrontationen, og
man kan ikke lade være med at tænke på den plan, som blev
foreslået  af  Royal  United  Services  Institute  (RUSI)  i
Storbritannien for to år siden, hvor de sagde, at vi skal
“koge den russiske frø” ved at øge temperaturen mere og mere
og til sidst føre til en “Cubakrise på steroider”, hvor man
har en atomar konfrontation, og så måske på højden af sådan en
“Cubakrise på steroider”, måske er lederne så mere villige til
at forhandle.

Det er det rene vanvid! Og det øger tærsklen for en potentiel
katastrofe, hvor noget uventet kan ske, især i lyset af et
fuldstændigt  sammenbrud  af  alle  nedrustningsaftaler  og
våbenkontrolaftaler, hvilket gør situationen så meget værre
end under Cubakrisen.

Så i dette miljø – naturligvis også før – men i dette miljø
havde Putin fremsat dette forslag, som de vestlige medier
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reducerede til blot et forslag om Ukraine, men det var kun
slutningen  på  en  times  tale,  han  holdt  for
udenrigsministeriets ledelse den 14. juni, hvor han foreslog
en  omfattende,  ny  eurasisk  sikkerhedsarkitektur,  åben  for
NATO-landene, og sagde, at dette måske er det sidste øjeblik,
før  en  katastrofe  kan  udslette  hele  den  menneskelige
civilisation. Og det var en påtrængende opfordring til at
sætte sig til forhandlingsbordet.

Som du siger, afviste de vestlige ledere det kategorisk uden
overhovedet at gide at læse det hele, de henviste bare til den
sidste  del,  forslaget  til  løsning  af  Ukraine-krisen.  Så
paraplyorganisationen  for  østtyske  foreninger  (OKV)  af
forskellig art udsendte en appel om at støtte dette forslag,
og vi inviterede en talsmand fra OKV til at præsentere dette
forslag, og det blev diskuteret indgående af alle deltagerne i
Den Internationale Fredskoalition, og vi besluttede ad hoc i
en resolution, at vi ville forsøge at få støtte til dette:
fordi vi er nødt til at sætte os ved forhandlingsbordet. Jeg
synes, det er ekstremt vigtigt, og jeg vil opfordre jer alle,
vores seere, til at tjekke resolutionen, læse Putins tale og
også tjekke de ti principper, jeg foreslog allerede i november
2022, for hvordan en sådan sikkerheds- og udviklingsarkitektur
bør  se  ud,  og  I  vil  opdage,  at  der  er  en  fantastisk
overensstemmelse mellem Putins forslag fra 14. juni og det,
jeg foreslog i november 2022. Og derfor har jeg meget let ved
at være enig og sige, at vi bør lægge dette på bordet og gå
tilbage til diplomatiet; og stoppe denne absolut umoralske,
ekstremt  farlige  optrapning,  som  kun  kan  føre  til  en
verdenskrig,  hvor  ingen  ville  kunne  overleve.

Så vær venlig at studere disse forslag, og hjælp os med at få
så  mange  underskrifter  fra  enkeltpersoner,  institutioner,
organisationer, for jeg tror, at vi virkelig er nødt til at
ændre dagsordenen.

Nu er der nogle tegn på, at faren ved situationen er ved at gå
op for nogle politikere. For eksempel afviste kansler Scholz i

http://en.kremlin.ru/events/president/news/74285
https://okv-kuratorium.org/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/


sin  regeringserklæring  i  dag  for  anden  gang  blankt  dette
forslag fra Putin ved at sige: “Det kan kun folk, der lytter
for meget til RT Germany, tro på”, med henvisning til det
russiske nyhedsbureau. Det er bare et dumt svar. Men heldigvis
er  Friedrich  Merz,  som  er  oppositionsleder  og  sandsynlig
kanslerkandidat  for  oppositionen  (i  betragtning  af  at
koalitionen måske har 25 % eller mindre af stemmerne, men de
svinder  ind  og  styrtdykker  i  meningsmålingerne),  gør  det
udtalelsen fra Merz ret vigtig. For han sagde allerede for to
dage  siden,  at  det  kan  være  nødvendigt  at  genoverveje
situationen i Ukraine, fordi det måske er tid til at overveje,
hvordan krigen kan afsluttes med en våbenhvile eller nogle
fredsforhandlinger.

Det er meget interessant. Det, medierne siger om det, er, at
det har noget at gøre med det kommende valg i tre af de
østtyske delstater: I Sachsen, Brandenburg og Thüringen, hvor
stemningen i befolkningen overvejende er for at stoppe denne
krise, og de tror ikke på den historie, som NATO forsøger at
fortælle dem. Så det kan være en faktor, men endnu vigtigere
er det faktum, at den tyske økonomi simpelthen kollapser,
falder som en sten, og der er et massivt pres fra industrien
for at stoppe denne vanvittige konfrontationskurs, som vil
ruinere Tyskland økonomisk. Så de læner sig kraftigt op ad
Merz, og det er også en stor faktor.

Og også Macron, som for nylig var en vigtig krigsmager, da han
krævede, at franske og andre NATO-tropper skulle sendes til
Ukraine, opfordrer nu pludselig – han er også påvirket af en
tumultarisk  indenrigssituation  –  til  at  vende  tilbage  til
drøftelser  med  Putin,  og  så  siger  han,  at  han  tror  på
dialogens magt, og at han ønsker at være i dialog med Putin.

Så som du kan se, er der bevægelse, og det har at gøre med det
faktum,  at  folk  vakler  mellem  lydighed  over  for  NATO’s
fortælling  og  en  oplevet,  fundamentalt  anderledes
egeninteresse.  Og  det  er  derfor,  jeg  mener,  at  en  sådan
intervention for faktisk at samle støtte til en sådan dialog



baseret på Putins forslag er ekstremt vigtig.

SCHLANGER:  Madeleine  forsikrede  mig,  før  vi  kom  på,  at
forslaget nu er lagt ud på Schiller Instituttets hjemmeside,
og jeg kan se, at det også er lagt ud på BüSo’s hjemmeside på
tysk. Så folk kan downloade det, læse det og cirkulere det.

Nu har jeg et spørgsmål fra en læge fra North Carolina, som
skriver: “Jeg tror ikke, at de fleste amerikanere er klar
over, at et eller to angreb mere som det, der ramte stranden
på Krim, vil lægge et enormt pres på Putin for at optrappe.
Jeg hørte Scott Ritter og andre advare om faren for atomkrig,
men de store medier vil ikke dække det. Tror Biden, at Putin
ikke vil reagere? Hvorfor bliver de ved med at presse på på
denne måde?”

ZEPP-LAROUCHE: Det er meget svært at finde ud af, hvad Biden
tænker, fordi han ser ud til at vakle meget, og man får ikke
en klar fornemmelse. Men jeg tror, at magthaverne, det vil
sige det militærindustrielle kompleks, eller som Ray McGovern
kalder det, MICIMATT, der henviser til det militærindustrielle
kongres-intelligens-medie-akademiske-tænketank-kompleks,  jeg
tror, at de er helt ude af den over, at den vestlige model
ikke fungerer; det finansielle system er i ruiner, det er
overgældsat, og der er ingen nem måde at afhjælpe det på; og
de ser, at der er et andet verdenssystem på vej med BRIKS,
BRIKS-Plus,  men  som  den  russiske  udenrigsminister  Lavrov
påpegede, så er det ikke kun BRIKS; Det er Den Eurasiske
Økonomiske  Union  (EAEU),  Shanghai  Cooperation  Organization
(SCO), ASEAN og flere andre af den slags organisationer, som
danner  et  andet  økonomisk  system,  der  er  baseret  på
suverænitet,  på  ikke-indblanding,  på  at  tillade  det  andet
lands anderledes sociale system, og de fokuserer dybest set på
investeringer  i  realøkonomien,  mens  Vesten  udelukkende
fokuserer  på  at  gøre  militæret  stærkt,  men  forsømmer  den
civile økonomi. Og det går naturligvis hånd i hånd med en
brutal nedskæring af alle mulige ting for befolkningen.
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Så  jeg  synes,  det  er  et  af  de  mest  bemærkelsesværdige
fænomener i den nuværende krise, at mens det er klart for hele
verden, for den Globale Majoritet og også for mange mennesker
i Vesten, at det, kineserne og deres venner og kolleger i
andre stater gør, er i befolkningens interesse, fordi det
vedrører  levestandarden,  at  øge  levevilkårene  for
befolkningen, mens Vesten forsøger at hævde sit overherredømme
ved at skære ned på levestandarden, ved at gennemføre brutale
nedskæringer, skære ned på hospitaler, skoler og alle de ting,
der gør livet værd at leve – og i stedet for at tænke og
reflektere over, at det måske ville være klogt for de vestlige
lande at gå tilbage til en anden politisk tradition, ligesom
USA’s  grundlæggere  gjorde  det.  USA’s  grundlæggere,  som
Alexander Hamilton, som Lincoln, som Franklin D. Roosevelt,
som  Kennedy  –  nej!  De  er  ude  af  stand  til,  eller
tilsyneladende ude af stand til, at rette deres fejl, og de
forsøger at fordoble dem ved at optrappe konfrontationerne med
Rusland, og med Kina truende ikke langt i baggrunden.

Så jeg tror, det er noget, der kræver en massiv indgriben fra
befolkningen,  fra  tænkende  mennesker!  Fra  folk,  der  er
professorer, akademikere, pensionerede militærfolk, alle slags
mennesker, der har en mening om det: De bør sige deres mening,
mens vi stadig kan gøre det. For jeg tror kun, at vi kommer i
en  situation,  hvor  det  kollektive  Vesten  stopper  den
geopolitiske konfrontation og siger: “Okay, verden er ved at
ændre  sig.  Der  opstår  flere  magtcentre,  men  hvis  vi
samarbejder,  kan  vi  sagtens  løse  alle  problemer  gennem
dialog.” Og jeg ved, at det ville være nemt, hvis Biden rakte
hånden ud og ringede til Xi Jinping eller Putin og sagde: “Lad
os holde et topmøde, lad os diskutere, hvordan vi får en bedre
politik.” Jeg er 100 % sikker på, at det ville blive modtaget
positivt.

Nu er Putins forslag sådan en udstrækning, og derfor er vi
nødt til at opbygge så meget støtte til det som muligt.

SCHLANGER: Vi får nogle spørgsmål, og det her er fra Connie,



og det drejer sig om løsladelsen af Julian Assange, som jeg er
sikker på, at du har nogle tanker om. Men Connie spørger:
“Prøver Biden at score point til sit genvalg, især blandt
studerende? Eller ligger der mere bag løsladelsen af Assange,
end vi hører?”

ZEPP-LAROUCHE: Det bedste, jeg ved, er, at det er en meget
sandsynlig  hypotese,  at  Biden  ikke  ønsker  at  have  denne
forfærdelige situation hængende over hovedet, mens han går ind
i den afgørende fase af valgkampen. Der er en masse debat om
det, hvor nogle mennesker udtrykker glæde over, at han endelig
er i frihed, mens andre kritiserer, at han indgik en aftale,
hvor  han  indrømmede  en  vis  skyld  i  forbindelse  med
spionageanklagerne. Mit syn på sagen er, at det er meget,
meget godt, at han er i frihed, for hvis han var blevet i
fængslet meget længere, var der en alvorlig trussel mod hans
liv. Han har to børn og en kone, og nu kan han forhåbentlig
vende tilbage til en form for normalitet, og jeg støtter fuldt
ud denne beslutning.

Det knap så gode ved det er, at det var prisen for at indrømme
en skyld, som han ikke har! For selv det tyske tv, som er
blandt de mest kontrollerede medier på planeten, havde i deres
normale dækning nogle kommentarer, som var meget vigtige, og
som de fik ud: De sagde nemlig, at det, Assange blev anklaget
for, var, at han for mange år siden offentliggjorde nogle
videoer,  der  viste  amerikanske  og  britiske  soldaters
krigsforbrydelser  i  Afghanistan  og  Irak,  som  var  ganske
forfærdelige. Hvor soldater skød civile på jorden, som om det
var et videospil, og opildnede hinanden ved at sige: “Åh, her
er endnu en! Vi skal have fat i den her og skyde den der ned.”
Det  er  helt  utroligt  og  forfærdeligt,  og  hvis  der  er  en
journalist, som siger, at det her skal offentliggøres, så er
det det, man skal støtte. For hvis en regering eller en hær er
involveret i den slags aktiviteter, bør det ikke gå ustraffet
hen. Men det er klart, at det budskab, der skal ud til verden,
er,  at  hvis  du  gør  det  her,  hvis  du  er  en  undersøgende



journalist, så se på, hvad der skete med Assange: Han måtte
leve i eksil på Ecuadors ambassade i syv år og derefter i
Belmarsh-fængslet i fem år, så det er, hvad der sker med dig,
hvis du vover at gøre dette.

Forhåbentlig  vil  dette  føre  til  en  refleksion,  hvor  folk
siger: Er vi et demokrati, er det meningen, at vi skal være
lande  med  en  “regelbaseret  orden”,  med  ytringsfrihed,
tankefrihed og menneskerettigheder? Jeg tror, at vi virkelig
er i fare for at miste disse ting, hvis vi ikke retter op på
dette meget hurtigt.

Jeg tror, at dette vil få et efterspil, for forhåbentlig vil
der  være  en  refleksion  over  dette,  og  forhåbentlig  vil
pressefriheden ikke dø med denne sag, hvilket tydeligvis var
hensigten.

SCHLANGER: Jeg har et spørgsmål – faktisk har to personer fra
Serbien sendt svar på dit citat af præsident Vucic i sidste
uge, hvor han advarede om, at vi kan være på vej mod tredje
verdenskrig inden for tre til seks måneder. Ingen af disse
mennesker siger, at de kan lide Vucic, som de beskylder for at
indgå  aftaler  med  EU-virksomheder  om  at  sælge  Serbiens
litiumforekomster. Men en af dem siger, at hun tror, der er en
vej ud af dette. Hun siger, at hun mener, at Putins svar på
det seneste angreb bør være at udvide BRIKS-alliancen. Og hun
spørger, hvad du tænker om det?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror ikke, at BRIKS er et modsvar til NATO.
Mens  NATO  er  ekstremt  centraliseret  med  et  stramt
kontrolbureaukrati ovenpå, er BRIKS en ret løs sammenslutning
af partnere, og de er baseret på helt andre principper for
økonomisk samarbejde på basis af et win-win-samarbejde. Og jeg
tror, at jo flere lande, der vil være med, jo bedre. For mange
år  siden,  i  2014,  kan  jeg  huske,  at  vi  fra  Schiller
Instituttet kæmpede for, at selv USA skulle tilslutte sig
BRIKS. Jeg ved ikke, om det er muligt lige nu; jeg tror slet
ikke, det ville være i modstrid med Vestens sammenhængskraft.



Ideen om, at russerne og kineserne er fjenden, og at de skal
besejres – det er den fortælling, som vil føre til tredje
verdenskrig. Jeg tror, at BRIKS er en mulighed, det er en
slags redningsbåd for den synkende {Titanic}, og hvis lande
beslutter sig for at tilslutte sig BRIKS, kan de også blive
broen til lande i Vesten for at forsøge at vende tilbage til
dialog og samarbejde.

Så da der allerede, så vidt jeg ved, er 59 lande, der har
ansøgt om at blive BRIKS-medlemmer, kunne det meget vel være,
det kunne blive som en paraplyorganisation, der forener alle
lande på planeten.

SCHLANGER: Vi har et spørgsmål fra [navn], som ofte sender
spørgsmål ind. Han sagde, at han i dag hørte, at Lloyd Austin
ringede til sin russiske modpart [Andrey Belousov], og at
dette  er  den  første  kommunikation  mellem  den  amerikanske
forsvarsminister og hans russiske modpart i nogen tid. Men han
spurgte, om det rent faktisk skete, og hvad det i så fald
betyder?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,det
skete(https://www.defense.gov/News/Releases/Release/Article/38
17099/readout-of-secretary-of-defense-lloyd-j-austin-iiis-
phone-call-with-russian-min/), for nyhederne rapporterede det
på begge sider, så jeg tror, det bekræfter det, og jeg synes,
det  er  meget  godt.  For  i  mere  end  et  år  var  der  ingen
kommunikation mellem de to forsvarsministre, og det er altid
ekstremt farligt, for hvis folk ikke taler med hinanden mere,
er muligheden for at fjerne misforståelser lig nul. Så selv om
vi endnu ikke ved, hvad indholdet var – meldingen var meget
sparsom, der stod bare “Ukraine og andre spørgsmål”. Så man
kan forestille sig, at angrebet på Sevastopol var et emne, og
implikationen  af,  hvordan  man  forhåbentlig  kan  begrænse
yderligere optrapninger – jeg mener, den russiske reaktion på
Sevastopol-angrebet havde været ekstremt hård, for jeg tror,
at den russiske ambassadør Antonov i Washington har skældt ud
på USA og sagt, at der er 100 % sikkerhed for, at det var USA,
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der stod bag. Og Ruslands FN-ambassadør Nebenzia sagde, at USA
er blevet en krigsdeltagende part.

Hvad kan være farligere end at have de to mest magtfulde
atomarter i krig med hinanden, eller de facto, næsten i fuldt
erklæret  krig.  Så  jeg  tror,  at  dette  kom  i  et  yderst
påtrængende øjeblik, og man kan kun håbe, at den form for
civiliseret dialog mellem atomartens supermagter bliver den
normale standard igen.

SCHLANGER: Måske var Lloyd Austin opmærksom på den resolution,
der kom ud af mødet i Den Internationale Fredskoalition, og
som opfordrede til det! Lad mig benytte lejligheden til at
fortælle folk, at der vil være endnu en indkaldelse på fredag,
den 56. uge i træk, til diskussion, og folk kan deltage i den.
Så tilmeld dig Schiller Instituttet for at få linket til mødet
i Den Internationale Fredskoalition på fredag den 28. juni, og
bliv aktiv sammen med os.

Helga, jeg har et par spørgsmål mere, som er interessante. En
kvinde  fra  Arizona  skriver:  “Jeg  bor  tæt  på  grænsen  til
Mexico, og vi har et stort indvandringsproblem. Jeg plejede at
synes, at Trumps idé om en mur var dårlig, men jeg er ikke
sikker  længere.  Jeg  hører,  at  der  også  er
indvandringsproblemer i Europa, og folk kræver også handling
der. Hvad gør landene i Europa ved indvandringen? Har EU en
plan?”

ZEPP-LAROUCHE: Ja, men den plan er meget forfærdelig, for den
går i bund og grund ud på, at man samarbejder med landene
omkring Middelhavet og laver aftaler med dem om, at de skal
forhindre potentielle flygtninge i at krydse Middelhavet eller
bruge  en  anden  rute  som  Balkan  eller  fra  Afrika  til  De
Kanariske Øer, som alle har ekstremt høje dødelighedsrater.
Folk drukner, og Middelhavet er allerede blevet en massegrav.
Nu  bliver  dette  presset  igennem  med  militære  midler.
Grænseorganisationen  Frontex  er  blevet  beskyldt  for
forfærdelige handlinger mange gange efterhånden. Så det er
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ikke en løsning!

Og det Globale Syd ser på EU og siger: Hvordan kan de påstå,
at de går ind for “menneskerettigheder”, hvis de behandler
mennesker på denne måde? Så jeg kan kun på det kraftigste
advare mod EU’s model, som mildest talt er modbydelig.

Jeg mener, hør her: Lige nu er den eneste måde, vi kan løse
migrantproblemet på, ved at udvikle det Globale Syd! Lige nu
har man en hel omvæltning fra lande i den Globale Majoritet,
det  vil  sige  85  %  af  menneskearten,  Latinamerika,  Asien,
Afrika: Disse lande ønsker at gøre en ende på kolonialismen.
Og de ser Kina og Bælte-og-Vej-Initiativet, og de ser den
slags infrastrukturprojekter, de kan få, og det har ført til
en ny optimisme, hvor disse lande grundlæggende siger, at de
vil  stoppe  kolonialismen,  de  vil  stoppe  med  at  være
eksportlande for råstoffer, og de vil beholde produktionen og
forarbejdningen  af  disse  råstoffer  til  halvfabrikata,  til
industri, til infrastruktur og opbygge deres egne økonomier og
overvinde fattigdom, overvinde underudvikling og på den måde
skabe de betingelser, hvor især de unge mennesker, men alle
mennesker, ønsker at blive i deres hjemland og hjælpe med at
bygge det op! Det sagde Ghanas præsident allerede for nogle år
siden: Han sagde: Tror du virkelig, at vores unge mennesker
ønsker at flygte gennem Sahara, Sahel og Middelhavet og dø
undervejs? I stedet for at have investeringer, hvor vi skaber
millioner af nye produktive jobs, så alle disse mennesker kan
blive hjemme og hjælpe med at opbygge deres hjemland.

Og  jeg  tror,  at  i  betragtning  af  at  de  fleste  lande  i
Latinamerika  gerne  vil  have  netop  det:  Der  er  vigtige
projekter som f.eks. den nye havn i Peru, som er ved at blive
bygget, og som er en game-changer; der er planer om en bi-
oceanisk  jernbane,  som  skal  forbinde  Stillehavet  og
Atlanterhavet på tværs af Latinamerika. Alle disse projekter
vil tiltrække folk, så de ikke flygter og kommer til USA, hvor
de har en elendig flugt, krydser Mellemamerika, bliver jagtet
af alle former for militær og politi og derefter kommer til en



grænse, hvor chancen for, at de ikke overlever, er meget stor
– det er ikke måden at løse dette problem på.

USA  burde  gå  sammen  med  Kina  og  blive  enige  om  visse
udviklingsprojekter i Latinamerika, i Mexico og Mellemamerika,
mellem  Venezuela  og  Guatemala,  Brasilien  og  Peru,  mange
projekter, og på den måde ville man skabe et incitament og en
atmosfære af håb, hvor alle de potentielle migranter hellere
ville blive i deres hjemland og bygge det op. Og jeg tror, det
er det, vi skal kæmpe for: Alt andet er modbydeligt og bør
virkelig ikke ske.

SCHLANGER: Jeg har et spørgsmål mere til dig, Helga. Jeg tror,
du vil kunne lide det. En af mine gamle venner skrev ind og
sagde: “Lyn plejede at bruge det jiddische ord {mishigas}, når
han  talte  om  regeringers  tåbelighed,  især  israelske
regeringers. Der ser ud til at være mange {mishigas} i Israel
lige nu! Regeringen ser ud til at være i infight midt i et
folkemord på palæstinenserne. Hvad kommer der til at ske der?
Det ser ud til, at Netanyahu har mistet sit mandat, og at de
virkelige galninge er på vej til at tage over. Vi har brug for
en ny Sholem Aleichem for at få folk til at reflektere over
denne galskab. Hvad synes du om det?”

ZEPP-LAROUCHE: Situationen er forfærdelig! For lige nu har
forskellige internationale hjælpeorganisationer offentliggjort
nye rapporter om, at sult- og hungerkrisen i Gaza bliver værre
dag  for  dag!  Også  UNRWA,  den  største  palæstinensiske
hjælpeorganisation, er ved at løbe tør for penge. De kan ikke
gøre det, der er deres livsopgave! Så katastrofen fortsætter i
allerhøjeste grad. Netanyahus støtte svinder ind. Jeg tror, at
der i lørdags var den største protestdemonstration siden den
7. oktober med 150.000 mennesker alene i Tel Aviv. Og jeg
tror, det er meget svært at se, hvordan situationen i Israel
kan løses.

Jeg  tror,  at  det,  vi  har  foreslået  som  [Oase-planen]

https://laroucheorganization.com/larouche-plan-southwest-asia


(https://laroucheorganization.com/larouche-plan-southwest-asia
), stadig er den eneste mulighed. Jeg mener, man skal have en
fredskonference,  en  våbenhvile,  og  så  skal  man  lægge
tostatsløsningen på bordet, og man skal have en aftale om at
udvikle hele regionen, med Oase-planen for at skabe masser af
nyt vand, med fredelig anvendelse af atomkraft. Jeg håber
stadig, at nabolandene vil gå med til det. Jeg tror, det er
realistisk,  at  den  sammenvævede  situation  i  Israel  og
valgkampen i USA, som er en virkelig komplicerende faktor,
kræver, at man vælger en helt anden tilgang: Hvilket faktisk
er  Putins  forslag  til  en  helt  ny  eurasisk
sikkerhedsarkitektur.  For  det  involverer  hele  Eurasien,
hvilket også omfatter Sydvestasien, som naturligvis er en del
af Eurasien. Og i den sammenhæng kunne man i traditionen fra
Den Westfalske Fred have en fredsforhandling, hvor man først
bliver enige om et princip, og det er, at navnet på fred er
udvikling, for denne region mere end noget andet; og at man
derefter  går  ud  og  diskuterer  forskellene,  detaljerne,
ejerskab af jord. Men hvis man begynder at udvikle regionen,
hvis man gør ørkenerne grønne, hvis man behersker ørkenerne,
hvis man omdanner ørkenjord til skov og landbrugsjord, så er
alle disse spørgsmål om, hvem der ejer hvilket stykke land,
helt anderledes: Fordi man gør kagen større i stedet for at
kæmpe om et faldende antal stykker af kagen. Og jeg tror, at
den tilgang er påtrængende nødvendig.

Så støt venligst vores oase-plan som en del af denne nye
sikkerhedsarkitektur,  og  jeg  tror,  at  det  er  det  eneste
realistiske perspektiv, jeg kan nævne.

SCHLANGER: Og da du begyndte at tale, fik jeg lige en besked,
der sagde: “Apropos galskab, hvad med den amerikanske kongres,
der har inviteret Netanyahu til at tale til dem?”

Så Helga, vi har ikke mere tid, men jeg synes, det er ekstremt
vigtigt, at folk tager det, du sagde om den Internationale
Fredskoalitions resolution, til sig og går ud med det. Så hvis
du vil slutte af med en kommentar til det, synes jeg, det



ville være meget passende i betragtning af den fare, vi har
set i de seneste dage, med ukrainernes brug af ATACMS med
USA’s fulde støtte.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, jeg beder faktisk jer alle om at [hjælpe
med  at  få  denne
resolution](https://schillerinstitute.com/blog/2024/06/26/pres
s-release-international-peace-coalition-endorses-declaration-
of-the-presidium-of-the-east-german-board-of-trustees-of-
associations-on-president-putins-peace-initiative/)  rundt.  Få
mange organisationer og enkeltpersoner til at underskrive den.
Forhåbentlig kan vi gøre det over hele verden, og hvis vi er
mange nok, kan vi overveje at købe reklamer eller få folk til
at give interviews om det – bare gøre opmærksom på, at det er
en  vej  ud  af  den  nuværende  fare.  Så  tag  venligst  denne
resolution og spred den, bed folk om at underskrive den, og
kom med til IPC-mødet på fredag.

SCHLANGER: Helga, mange tak, og vi ses i næste uge.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, eller også på fredag.
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